
     

 COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 

  
V°  SETTORE – Polizia Municipale 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area n 20 del 05/02/2018 
 

                                                

 

 

 

DETERMINA  N. 202  DEL 08/02/2018 - (Registro gen.) 

 

  
 

 

                                                      

OGGETTO:  Affidamento diretto alla ditta Laser srl per fornitura 

pannelli mobili da cantiere. 

CIG: ZCE2201AE9 
 

                      

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del  V Settore Polizia Municipale 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

Inoltre dichiara, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento: 

 
VISTO l’approssimarsi della manifestazione “Carnevale di Cinisi 2018” previsto per i giorni 10/13 febbraio 

2018; 

VISTE le nuove disposizioni in materia di sicurezza in occasione di grandi eventi e di manifestazioni 

pubbliche; 

RITENUTO  necessario garantire l’ordine e la sicurezza pubblica per detta manifestazione; 

CONSIDERATO che presupposto essenziale per la realizzazione della manifestazione è l’osservanza delle 

nuove norme di sicurezza che prevedono tra l’altro l’utilizzo di transenne da cantiere poste nei principali 

punti di accesso; 

PRESO ATTO che occorre acquistare n.100 transenne da cantiere con relativi basamenti in cemento dalle 

dimensioni di mt.3,25x200 per un importo stimato di € 6.370,00 oltre iva, avente le caratteristiche di cui 

all’allegata scheda tecnica; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 09 del 30/01/2018, “Variazione PEG 2017/2019” che ha attestato che la 

spesa relativa all’acquisto delle transenne da cantiere costituisce “intervento di somma urgenza” ; 

VISTO il regolamento comunale per i lavori e forniture dei servizi; 

VISTO quanto previsto dall’art. 36, c.2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti,  possono 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

per affidamenti di forniture e servizi inferiore a 40.000,00 euro; 

PRESO ATTO  che la ditta Laser srl ha garantito l’immediata fornitura delle transenne e contestualmente ha 

prodotto un  preventivo, per  € 6.370,00 più iva che sim allega alla presente; 

CONSIDERATO che la ditta Laser srl ha già collaborato con il Comando di PM di Cinisi, ed è considerata  

affidabile e soddisfa le necessità di questo ufficio; 

VISTO che la stessa ha garantito l’immediata fornitura delle barriere e considerato l’approssimarsi della 

manifestazione; 

RITENUTO, pertanto, di affidare l’incarico, per la fornitura di n.100 transenne da cantiere con relativi 

basamenti in cemento dalle dimensioni di mt.3,25x200 per un importo stimato di € 6.370,00 oltre iva, per un 

totale di € 7.771,40  alla ditta Laser srl, via V. Madonia, 50 Terrasini;  

VISTO il DURC prot. INAIL n. 9437805 con il quale la ditta risulta essere in regola nei confronti 

di INPS e INAIL; 

VISTA la delibera di Consiglio n. 83 del 06/07/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

2017/2019; 

VISTA la delibera di G.M. n. 62 del 18/07/2017 “ Approvazione PEG”; 

 

 



 

 

 

VISTO il decreto ministeriale del 29/11/2017 del Ministero dell’Interno, pubblicato nella G.U. n. 285 del 

06/12/2017, con il quale si differisce al 28 febbraio 2018 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2018/2020 da parte degli enti locali. 

VISTO l’art. 163, co. 3, il quale stabilisce che in tal caso è autorizzato l’esercizio provvisorio;  

PRESO ATTO del C.I.G n. ZCE2201AE9 attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’art. 3, Legge 13/08/2010 n. 136 e successive 

modifiche); 

 

VISTO l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo 

art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba 

essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta 

imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente 

da un conto corrente vincolato 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare l’incarico per la fornitura di n.100 transenne da cantiere con relativi basamenti in 

cemento alla ditta Laser srl, via V. Madonia, 50 Terrasini, p.iva:04446910822; 

2)  Di impegnare e imputare la somma di € 7.771,40 iva compresa alla  Missione 10.5.2.2 

cap.2500 del Bilancio di previsione 2017/2019, anno 2018(P.F. 2.02.01.99.999 segnaletica 

stradale mobile)” così come modificato con Delibera di G.M. n. 09 del 30/01/2018, “variazione 

PEG 2017/2019  e attestazione di ”intervento di somma urgenza”; 

3)  Di dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è esigibile entro il 31/12/2018; 

4)  Di provvedere al pagamento a presentazione di regolare fattura. 

 

       Il Comandante di PM F.F. 

         Istr. Dir. Chirco Tommaso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


